
848056-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

848056-2025 - Resultados
España – Servicios de reparación y mantenimiento de buques – Mantenimiento preventivo, 
correctivo y adquisición de repuestos de los motores principales de las salvamares dotadas con 
equipos Caterpillar.
OJ S 245/2025 19/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Presidencia de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima
Correo electrónico: plataforma@sasemar.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Protección del medio ambiente

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Mantenimiento preventivo, correctivo y adquisición de repuestos de los motores 
principales de las salvamares dotadas con equipos Caterpillar.
Descripción: En orden a obtener una mayor eficiencia en la realización de mantenimiento 
preventivo y correctivo de los motores Caterpillar de las embarcaciones se plantea la opción 
de un contrato global que abarate y optimice estas actividades.
Identificador del procedimiento: 34bfd92d-d61d-4bf4-9aa4-0eb91f51300e
Anuncio anterior: bb987816-0090-4d4a-a21d-f2939eb82a41-01
Identificador interno: EM25-891
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50241000 Servicios de reparación y mantenimiento de buques

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Mantenimiento preventivo, correctivo y adquisición de repuestos de los motores 
principales de las salvamares dotadas con equipos Caterpillar.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/848056-2025
mailto:plataforma@sasemar.es


848056-2025 Page 2/4

Descripción: En orden a obtener una mayor eficiencia en la realización de mantenimiento 
preventivo y correctivo de los motores Caterpillar de las embarcaciones se plantea la opción 
de un contrato global que abarate y optimice estas actividades.
Identificador interno: EM25-891

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50241000 Servicios de reparación y mantenimiento de buques

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Prevención y control de la contaminación
Objetivo social promovido: Oportunidades de empleo para desempleados de larga duración, 
personas desfavorecidas o personas con discapacidad

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: PRECIO POR MANTENIMIENTO CORRECTIVO.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: PRECIOS POR MANTENIMIENTO PREVENTIVO.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: MEMORIA DE CALIDAD.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: MEMORIA DE SEGURIDAD Y SALUD.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: PROGRAMA DE ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco



848056-2025 Page 3/4

Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Presidencia de la Sociedad de 
Salvamento y Seguridad Marítima - Tribunal Administrativo Central de Recursos 
Contractuales TACRC
Información sobre los plazos de revisión: El recurso se podrá interponer en los plazos 
definidos en el art. 50 de la LCSP

6. Resultados

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: No se recibieron ofertas, solicitudes de 
participación ni proyectos

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Presidencia de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima
Número de registro: 40071210010421
Número de registro: Q2867021D
Localidad: Madrid
Código postal: 28011
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Presidencia de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima
Correo electrónico: plataforma@sasemar.es
Teléfono: 917559100
Fax: 914630846

mailto:plataforma@sasemar.es


848056-2025 Page 4/4

Dirección de internet: http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-
contratante
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=8xEav95RvYs%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Localidad: Madrid
Código postal: 28040
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 02dcef5a-e7f5-4f49-82db-aa9404674ac9  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 18/12/2025 13:20:27 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 848056-2025
Número de la edición del DO S: 245/2025
Fecha de publicación: 19/12/2025

http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8xEav95RvYs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8xEav95RvYs%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	Información del anuncio

